
ERICK BECERRA
2.46 kW 23 de Noviembre de 2024

1C

797 kWh $ 2,282

4 580 kWh $252

88.96 % BIMESTRE $ 2,030

$13,693.00 MXN $1,511.00 MXN $12,182.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2 $ 15,750.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.0 %



Propuesta 1 23 de Noviembre de 2024 25 de Noviembre de 2024

20240142

ERICK BECERRA  

4 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6 $ 3000 $ 12,000.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 7,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 8,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 8,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

Subtotal $ 45,000.00

Descuento $ 4,500.00

IVA $ 6,480.00

TOTAL (MXN) $ 46,980.00

Precio por watt instalado 19.10 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 13,693.00 $ 1,511.00 $ 15,750.00 $ 12,182.00 $ 27,932.00 $ -19,048.00

2 $ 14,103.79 $ 1,556.33 $ 0.00 $ 12,547.46 $ 12,547.46 $ -6,500.54

3 $ 14,526.90 $ 1,603.02 $ 0.00 $ 12,923.88 $ 12,923.88 $ 6,423.34

4 $ 14,962.71 $ 1,651.11 $ 0.00 $ 13,311.60 $ 13,311.60 $ 19,734.94

5 $ 15,411.59 $ 1,700.64 $ 0.00 $ 13,710.95 $ 13,710.95 $ 33,445.89

6 $ 15,873.94 $ 1,751.66 $ 0.00 $ 14,122.28 $ 14,122.28 $ 47,568.17

7 $ 16,350.16 $ 1,804.21 $ 0.00 $ 14,545.95 $ 14,545.95 $ 62,114.11

8 $ 16,840.66 $ 1,858.34 $ 0.00 $ 14,982.32 $ 14,982.32 $ 77,096.44

9 $ 17,345.88 $ 1,914.09 $ 0.00 $ 15,431.79 $ 15,431.79 $ 92,528.23

10 $ 17,866.26 $ 1,971.51 $ 0.00 $ 15,894.75 $ 15,894.75 $ 108,422.98

11 $ 18,402.25 $ 2,030.66 $ 0.00 $ 16,371.59 $ 16,371.59 $ 124,794.57

12 $ 18,954.31 $ 2,091.58 $ 0.00 $ 16,862.74 $ 16,862.74 $ 141,657.30

13 $ 19,522.94 $ 2,154.32 $ 0.00 $ 17,368.62 $ 17,368.62 $ 159,025.92

14 $ 20,108.63 $ 2,218.95 $ 0.00 $ 17,889.68 $ 17,889.68 $ 176,915.60

15 $ 20,711.89 $ 2,285.52 $ 0.00 $ 18,426.37 $ 18,426.37 $ 195,341.97

16 $ 21,333.25 $ 2,354.09 $ 0.00 $ 18,979.16 $ 18,979.16 $ 214,321.13

17 $ 21,973.25 $ 2,424.71 $ 0.00 $ 19,548.53 $ 19,548.53 $ 233,869.66

18 $ 22,632.44 $ 2,497.45 $ 0.00 $ 20,134.99 $ 20,134.99 $ 254,004.65

19 $ 23,311.42 $ 2,572.38 $ 0.00 $ 20,739.04 $ 20,739.04 $ 274,743.69

20 $ 24,010.76 $ 2,649.55 $ 0.00 $ 21,361.21 $ 21,361.21 $ 296,104.90

21 $ 24,731.08 $ 2,729.03 $ 0.00 $ 22,002.05 $ 22,002.05 $ 318,106.95

22 $ 25,473.01 $ 2,810.91 $ 0.00 $ 22,662.11 $ 22,662.11 $ 340,769.06

23 $ 26,237.20 $ 2,895.23 $ 0.00 $ 23,341.97 $ 23,341.97 $ 364,111.03

24 $ 27,024.32 $ 2,982.09 $ 0.00 $ 24,042.23 $ 24,042.23 $ 388,153.26

25 $ 27,835.05 $ 3,071.55 $ 0.00 $ 24,763.50 $ 24,763.50 $ 412,916.76

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 533.6 642.7 675.7 682.7 592.4 548.3

Consumo actual 625.0 829.0 486.0 595.0 1,272.0 973.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


